АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
«     »                    2023 г.                                   с. Таежное                                              №   -п
О внесении изменений в постановление администрации Таеженского сельсовета от 25.11.2015 № 53-пг «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 22.06.2023 № 5-1969 «О внесении изменений в Закон края «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Таеженского сельсовета от 25.11.2015 № 53-пг «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций»,  следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите»;

1.2. Приложение № 2 Положения изложить в следующей редакции:

                                   «Список руководящих работников

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	№ сотового телефона

	1
	Бойко Александр Николаевич
	начальник ПЧ-181 с. Таежное
	8-902-951-79-01

	2
	Климова Елена Александровна
	Директор МБОУ «Таеженская СОШ»
	8-923-308-08-19

	3
	Трофимова Оксана Викторовна
	заведующий МБДОУ «Таеженского детского сада»
	8-950-984-57-76

	4
	Тарасова Наталья Рустамовна
	заведующий МБУК «МКС Канского района» филиала № 13 Таеженского Дома культуры
	8-908-215-10-73

 8-923-370-86-27

	5
	Дубко Елена Иосифовна
	Заведующий КГБУЗ Канская МБ филиал № 3
  Таеженская участковая больница
	8-950-416-86-09

	6
	Клещева Наталья Владимировна
	Заведующая Таеженской библиотеки-филиалом
	8-950-431-87-96

	7
	Дуняхин Андрей Николаевич
	мастер участка с. Таежное ГПКК «ЦРКК»
	8-953-848-87-02

	8
	Петрушенко Иван Андреевич
	участковый уполномоченный полиции  МО МВД             России  «Канский»
	8-902-911-51-48

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Таеженского сельсовета                                                                               И.А. Малахов